
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская 

средняя общеобразовательная школа Собинского района 

  

 

ПРИКАЗ 

 

  № 114-ОД                                                                                        от 05.07.2022г. 
 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 

от 10 октября 2019 года (Пр-2397, пункт 1б-3), ст. 27 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», приказа 

Минобрнауки России от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 

спортивных клубов», письма Министерства образования и науки РФ и 

Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № 

МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов», а так же в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско–

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом на основании решения учредительного 

собрания, 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Создать школьный спортивный клуб с 1 сентября 2022 года. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Фамилярского А.В. 

3.Назначить организационно-методическим куратором школьного спортивного 

клуба Жарёнова Н.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4.Присвоить школьному спортивному клубу название: полное – школьный 

спортивный клуб МБОУ Асерховской СОШ «Юниор», сокращенное – ШСК 

МБОУ Асерховской СОШ «Юниор». 

5.Утвердить положение и план работы школьного спортивного клуба. 

6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

Собинскогорайона в течение учебного года 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Жарёнова Н.Е. 

 

 Директор школы                                                                               Бусыгина Н.А.  

 



 

 
 


		2022-07-06T11:36:31+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




